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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Fanketorp 
Områdesnummer: NRO08108 
Namn: Markus Forslund (1998-10-22, uppdaterat (2001-02-13) 
Kommun: Kalmar 
Kartblad: 5G SO 

 
Area: 14 ha, varav 14 ha land och 0,2 ha vatten 
Naturgeografisk region: Underregion 12 a: Sydöstra Smålands skog- och sjörika slättområde 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 76  Snärjebäcken 
Agrara kulturlandskapsregioner: Öland och sydöstsmåländska slättbygden 
Landskapsformer: Slätt med relativ höjd under 20 m 
 
Riksvärde 

 
Naturbetesmark 

 
Flora 

 
Värdeomdöme: Representativ naturbetesmark i form av en stor mycket artrik ekhage.  
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 B -- Väsentligen opåverkat naturområde 
 C -- Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter  
 D -- Område med mycket rik flora/fauna 
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift 
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och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. 
Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift 
skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: -- 
 
Områdets huvuddrag: Nordväst om Fanketorp finns en stor ekhage som sträcker sig utmed 
Norrebäcken. Ekhagen består till stora delar av före detta åkermark, men är trots detta mycket 
artrik. De artrikaste miljöerna återfinns i hagens ytterområden som inte varit uppodlade. 
Hagen är välhävdad och delvis öppen. Den kantas av tätt ekbevuxna moränkullar. Norrebäcken 
med fuktområden ger ytterligare variation i landskapet. 
Hagen varierar i fuktighetsgrad alltifrån våta områden utmed bäcken till friska och riktigt torra 
områden. Bland de mer värdefulla vegetationstyperna är lågstarräng, riktigt artrik rödvenäng, 
örtrik friskäng och stagghed representerade. Bland de 30 hävdindikerande växterna som finns kan 
nämnas stagg, jungfru Marie nycklar, brudsporre, svinrot, kattfot, granspira och ett 70-tal 
exemplar av fältgentiana. Den sällsynta granspiran har här en mycket rik förekomst. 
 
Anmärkning: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (80-1) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (80-1). Klass 1 i 
naturvårdsplanen (Ka-1). 
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